

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2010**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 001 - 2009	923	1.425,000	2,6400	3.762,00
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 004 - 2009	924	897,000	2,3900	2.143,83
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 005 - 2009	923	1.070,000	2,3600	2.525,20
BLAZIN & HENNERICH LTDA ME	CARINHO DE MÃO	938	5,000	95,0000	475,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 1000 X 20 FRIO BORRACHUDO	906	4,000	384,0000	1.536,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	TIP TOP Nº 20	907	1,000	15,0000	15,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	VULCANIZAÇÃO PNEU 1000X20	907	2,000	100,0000	200,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/CAMINHÃO PLACA LXC 6567	950	1,000	366,0000	366,00
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 002 - 2009		313,650	2,6700	837,45
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 002 - 2009	927	675,000	2,6700	1.802,25
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 002 - 2009		146,539	2,6700	391,26
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 002 - 2009		166,910	2,6700	445,65
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 003 - 2009.		1.624,000	2,6900	4.368,56
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 003 - 2009.		1.072,200	2,6900	2.884,22
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 003 - 2009.		552,000	2,6900	1.484,88
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	CENTRIFUGA 3KG MARCA MUELLER	939	1,000	372,0000	372,00
CONCISA OBRAS E TRANSPORTES LTDA	Execução de 2.088 mt² de recapeamento com massa asfáltica		1,000	101.200,0000	101.200,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	ALÚCAR MASCADO EMBALAGEM DE 1 KG	937	39,000	3,3000	128,70
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	ARROZ	937	60,000	2,2000	132,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	BANANA DE FRUTA TIPO CHIMIA EMBALAGEM DE 900G	937	60,000	3,6900	221,40
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1KG	937	30,000	2,5000	75,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	LEITE MEIJO COLONIAL, FRESCO, INSPECIONADO	937	30,000	11,8000	354,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	LEITE CONDENSADO	937	28,090	1,1500	32,30
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS	914	1,000	24,7900	24,79
ELETROSHOW ELETRONICA LTDA ME	CONCERTO DE DVD	913	1,000	70,0000	70,00
EXELENCA AUTOMOTIVA MARQUINHOS LTDA.ME	PEÇAS DE REP. P/ VIATURA POLICIA CIVIL	919	1,000	619,0100	619,01
EXELENCA AUTOMOTIVA MARQUINHOS LTDA.ME	SERVIÇO EM VIATURA POLICIA CIVIL	918	1,000	265,0000	265,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO	911	1,000	2.700,0000	2.700,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	PREMIAÇÃO P/ CAMPEONATO MUN. FUT CAMPO/2010	910	1,000	2.092,9000	2.092,90
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	BLOCO RECEITUARIO MEDICO 50 FIS SIMPLES 15,5 X 21,5		150,000	2,0000	300,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	CARIMBO AUTOMATICO	943	1,000	45,0000	45,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	CARIMBO DE MADEIRA CNPJ	943	1,000	25,0000	25,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	PAPEL A4 C/ TIMBRE CAIXA C/ 5 MIL FOLHAS	942	1,000	875,0000	875,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	PASTA ARQUIVO BRANCA COM EMBLEMA MUNIC. 32X24 CM	942	100,000	0,7500	75,00
IVONE BRANDALIZE-ME	CD VIRGEM CX C/ 100 UNIDADES	920	1,000	54,9000	54,90
IVONE BRANDALIZE-ME	COLA GLITER TB C/ 50 GR	920	10,000	2,1100	21,10
IVONE BRANDALIZE-ME	COLA TRANSPARENTE LIQUIDA FR C/ 500 GR	920	3,000	3,9500	11,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IVONE BRANDALIZE-ME	GRAMPO P/ GRAMPEADOR COBREADO 26/6 CAIXA C/ 5000	920	4,000	4,2600	17,04
IVONE BRANDALIZE-ME	GRAMPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UN	920	6,000	9,9700	59,82
IVONE BRANDALIZE-ME	PAPEL CARTÃO CX C/ 50 FLS	920	2,000	10,0800	20,16
IVONE BRANDALIZE-ME	PAPEL CONTACT ROLO C/ 10 MT	920	3,000	35,7000	107,10
IVONE BRANDALIZE-ME	TINTA GUACHE REF 02020 15 ML CX C/ 6 UND	920	5,000	1,9000	9,50
JORNAL DESTAQUE REGIONAL LTDA-ME	PAG. REF TERMO ADITIVO Nº 10 DE 13/07/2010	941	5,000	209,0500	1.045,25
MISA FABRICAÇÃO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA ME	Mequisição de um Trilho com 4,00m (quatro metros).	905	1,000	1.950,0000	1.950,00
MISA FABRICAÇÃO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA ME	Mequisição de uma Caldeira	905	1,000	13.000,0000	13.000,00
MISA FABRICAÇÃO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA ME	Mequisição de uma Talha automática total em aço carbono	905	1,000	4.950,0000	4.950,00
NEDIO PERTUSSATTI	PAG. REF. CONTRATO Nº 087 DE 01/07/2010	904	6,000	400,0000	2.400,00
NEDIO VALGOI ME	CORREIA COMANDO	935	1,000	41,0000	41,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS EM VEICULO PLACAS MDI 3708	936	1,000	75,0000	75,00
NEDIO VALGOI ME	TANQUE DE COMBUSTIVEL	935	1,000	472,0000	472,00
PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	BOLACHA CASEIRA A BASE DE AÇUCAR MASCAVO	922	10,000	6,0000	60,00
PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	BOLACHA CASEIRA DOCE	922	12,000	5,9500	71,40
PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	PÃO FRANCES DE 1ª QUALIDADE	922	20,000	6,5000	130,00
PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	PÃO SOVADO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM PROD. DE 1º QUALIDAD	922	16,000	4,9500	79,20
PARIS & CIA LTDA - ME	PEÇAS DE REP. P/ TRATOR FORD 5.630	912	1,000	508,3000	508,30
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	908	45,000	2,7500	123,75
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		5.000,000	2,0100	10.050,00
ROSANGELA TEREZINHA DA SILVA MARTINS	PAG. CONTRATO Nº 090 DE 14/07/2010	944	1,000	5.700,0000	5.700,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	PNEU 175/70 ARO 14		4,000	240,0000	960,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	PNEU 175/70 R13		4,000	165,0000	660,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO, FINO EMB. DE PLÁSTICO C/ 5K	946	20,000	11,9000	238,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BISCOITO DOCE, MARIA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 800G	946	70,000	4,9000	343,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	946	100,000	4,4500	445,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CRAVO EMBALAGEM PACOTE DE 20 G	946	1,000	1,4900	1,49
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 400G	946	18,000	6,9500	125,10
V.S.DE ALMEIDA ME	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	909	1,000	140,5000	140,50
VISÃO PESQUISAS DE OPINIÃO S/S LT	PESQUISA DE AVALIAÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO	915	1,000	3.724,5000	3.724,50
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 60 x 100 CM	903	20,000	63,2800	1.265,60
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 20 x 100 cm	903	14,000	16,1300	225,82
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 80 x 100 CM	903	10,000	120,7000	1.207,00
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO COM MALHA DE FERRO 100 x 100 CM	903	12,000	265,9600	3.191,52
Total Geral do Mês ---->					186.329,30